8
IBR GD28
A série GD28 é um inversor de frequência de uso geral e flexível que
integra múltiplas vantagens para fornecer uma excelente solução para
os seus sistemas de acionamento de motores. O produto oferece alta
segurança e confiabilidade, design compacto, desempenho excelente,
funcionalidades ricas e facilidade de uso. Ele integra filtro EMC, funções
de segurança e interface de depuração Tipo-C, além de suportar

Corrente
de entrada
(Carga pesada)
Corrente
de Saída
(Carga pesada)
Potência
de Saída
(Carga leve)
Corrente
de entrada
(Carga leve)
Corrente
de Saída
(Carga leve)
GD28-0R4G-S2 0,5CV (0,4kW) 5,3 A 2,5 A 1CV (0,75kW) 7,4 A 3,3 A
GD28-0R7G-S2 1CV (0,75kW) 8,8 A 4,2 A 1,5CV (1,1kW) 11 A 5,1 A
GD28-1R1G-S2 1,5CV (1,1kW) 13,2 A 6,5 A 2CV (1,5kW) 13,4 A 7,5 A
GD28-1R5G-S2 2CV (1,5kW) 14,2 A 7,5 A 3CV (2,2kW) 18,8 A 9,8 A
GD28-2R2G-S2 3CV (2,2kW) 20,6 A 10 A 5CV (4kW) 23,8 A 12,5 A
GD28-0R2G-2 0,25CV (0,2kW) 2,2 A 1,5 A 0,5CV (0,4kW) 3,3 A 2 A
GD28-0R4G-2 0,5CV (0,4kW) 4,1 A 2,5 A 1CV (0,75kW) 5,6 A 3,3 A
GD28-0R7G-2 1CV (0,75kW) 6,8 A 4,2 A 2CV (1,5kW) 8,1 A 5,1 A
GD28-1R5G-2 2CV (1,5kW) 9,3 A 7,5 A 3CV (2,2kW) 11,8 A 9,8 A
GD28-2R2G-2 3CV (2,2kW) 12 A 10 A 5CV (4kW) 13,7 A 12,5 A
GD28-004G-2 5CV (4kW) 20 A 16 A 7,5CV (5,5kW) 26 A 21 A
GD28-0R4G-4 0,5CV (0,4kW) 2,7 A 1,5 A 1CV (0,75kW) 3,9 A 2 A
GD28-0R7G-4 1CV (0,75kW) 4,5 A 2,5 A 1,5CV (1,1kW) 6 A 3,3 A
GD28-1R1G-4 1,5CV (1,1kW) 5,8 A 3 A 2CV (1,5kW) 6,9 A 3,7 A
GD28-1R5G-4 2CV (1,5kW) 7,6 A 4,2 A 3CV (2,2kW) 8,6 A 5,5 A
GD28-2R2G-4 3CV (2,2kW) 9,62 A 5,5 A 4CV (3kW) 10,4 A 7 A
GD28-003G-4 4CV (3kW) 11,4 A 7,5 A 5CV (4kW) 12,8 A 9,5 A
GD28-004G-4 5CV (4kW) 15,3 A 9,5 A 7,5CV (5,5kW) 17,2 A 11,5 A
GD28-5R5G-4 7,5CV (5,5kW) 22,1 A 14 A 10CV (7,5kW) 28,1 A 18 A
GD28-7R5G-4 10CV (7,5kW) 25 A 18,5 A 15CV (11kW) 26,8 A 21 A
GD28-011G-4 15CV (11kW) 36 A 25 A 20CV (15kW) 46 A 32 A
GD28-015G-4 20CV (15kW) 46 A 32 A 25CV (18,5kW) 55 A 38 A
GD28-018G-4 25CV (18,5kW) 57 A 38 A 30CV (22kW) 68 A 45 A
GD28-022G-4 30CV (22kW) 62 A 45 A 40CV (30kW) 72 A 58 A
14
DIMENSÕES DO PRODUTO
TABELA DE DIMENSÕES (mm)
Modelo do Inversor Tamanho/Frame W1 (mm) H1 (mm) D1 (mm) W2 (mm) H2 (mm) Ø Furo (mm)